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Socialstyrelsens yttrande över promemorian Höjd skatt på viss tobak 
(Fi2025/02159) 

Socialstyrelsen tillstyrker förslaget att höja skatten på viss tobak med 3,5 
procent utöver den årliga indexregleringen. 

Av promemorian framgår att pris- och beskattningsåtgärder lyfts i 
Världshälsoorganisationens ramkonvention om tobakskontroll fram som 
viktiga och effektiva medel för att sänka tobakskonsumtionen, speciellt 
bland unga. 

I promemorian föreslås att skattesatsen för snus i lagtexten uppdateras så att 
den motsvarar den indexerade skattesatsen för 2027 men utan ett 
skattetillägg på 3,5 procent. 

Socialstyrelsen vill mot bakgrund av myndighetens uppdrag på området 
lämna följande kommentarer på konsekvensanalysen, effekter för 
folkhälsan. Socialstyrelsen vill också kommentera förslaget att skattesatsen 
för snus endast uppdateras så att den motsvarar den indexreglerade 
skattesatsen för 2027. 

4.3 Effekter för folkhälsan 

I konsekvensanalysen, under 4.3 Effekter för folkhälsan, beskrivs bara 
tobaksrökningens skadeverkningar och negativa hälsoeffekter. 

Vi saknar här beskrivningar av andra tobak- och nikotinprodukters negativa 
effekter på hälsan. 

Folkhälsomyndigheten har sammanställt en kunskapsöversikt 1 över olika 
tobaks- och nikotinprodukters skadeverkningar. Där framförs att alla tobaks- 
och nikotinprodukter innehåller nikotin som är giftigt, starkt 
beroendeframkallande och kan innebära risker för hälsan. 

1 Folkhälsomyndigheten. Kunskap om tobaks- och nikotinprodukters skadeverkningar. Solna: 
Folkhälsomyndigheten;2023. 
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Ett flertal undersökningar 2 visar att användningen av snus, särskilt 
nikotinsnus, ökat stort bland unga personer och kvinnor de senaste åren. 

Det är vetenskapligt belagt 3 att prishöjningar på tobak är ett effektivt verktyg 
för att minska bruket. Socialstyrelsen anser att den föreslagna höjningen av 
skatt på tobak och övriga tobaksprodukter även bör gälla för snus och övriga 
nikotinprodukter. 

Beslut i detta ärende har fattats av tf. avdelningschefen Eva Wallin. I den 
slutliga handläggningen har enhetschefen Stina Hovmöller deltagit. 
Utredaren Magdalena Helgesson har varit föredragande. 

För Socialstyrelsen 

Eva Wallin 

Magdalena Helgesson 

2 Centralförbundet för Alkohol och narkotikaupplysning, CAN:s nationella skolundersökning 2025, 
rapport 239. Stockholm: Centralförbundet för Alkohol och narkotikaupplysning;2025. 
Folkhälsomyndigheten, Nationella folkhälsoenkäten Hälsa på lika villkor. Solna. 
Folkhälsomyndigheten 2024. 
Statistiska centralbyrån, SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF) år 2024.Stockholm: 
Statistiska centralbyrån;2024 
3 WHO technical manual on tobacco tax policy and administration 

https://www.who.int/publications/i/item/9789240019188
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